

Lisbeth Baks slægtssider

Jes Karl Nielsen²⁴ og Maria Pedersen²⁵



Jes Karl Nielsen²⁴ blev født 13. januar 1824 i Sejrup, Ådum sogn som søn af Niels Nielsen⁴⁸ og Karen Hansdatter⁴⁹.

Han blev viet til **Maria Pedersen²⁵**, datter af Hans Petersen⁵⁰ og Anna Maria Pedersdatter⁵¹, den 8. maj 1852 i Flensborg. Hun blev født 26. marts 1818 i Feldsted sogn.

Maria havde været viet 1. gang 2. oktober 1843 med Christian Clausen i Feldsted.

Jes døde 14. januar 1910 i Brørup sogn og blev begravet i Brørup kirke. Maria døde 15. januar 1911 i Brørup sogn og blev ligeledes begravet i Brørup.

Marias barn med Christian: Christian Født 7. november 1844

Marias børn med Jes: Niels Peter Nielsen Født 18. december 1852 i Flensborg

Hans Peter Esendrup Albert Nielsen¹² Født 23. april 1854 i Flensborg

Andreas Peter Nielsen Født 23. september 1857 på Bastrup mark, Vamdrup sogn

Ane Marie Karoline Nielsen Født 13. juli 1861 på Bastrup mark, Vamdrup Sogn



Jes Karl blev født i Sejrup, Ådum sogn, der ligger syd for Ringkøbing Fjord.

Maria er født i Feldsted sogn ved Åbenrå. Jeg har ikke fundet hendes 1. mands død, men ved hendes 2. vielse er hun benævnt enke. Det fremgår ved denne lejlighed af kirkebogen, at Maria og Christian har boet i Flensborg, da han døde.



Udsnit af kort over Slesvig fra 1852. Feldsted ligger sydøst for Åbenrå (Apenrade)

Jes Karl og Maria mødes altså i Flensburg, hvor de bliver gift. I kirkebogen er Jes Karl benævnt arbejdsmand. Jeg har fået fortalt, at Jes skulle have haft en kro i Flensburg, men også ved sin søns fødsel i 1854 er han benævnt arbejdsmand.

I folketællingen 1901 for Brørup anføres det, at Hans Peter og Marie har boet i Holsted, før de flyttede til Brørup i 1867. i Brørup havde de en ejendom, hvor senere Hans Peter med familie kommer til at bo sammen med dem. Jes nævnes i kirkebøgerne som landpostbud. De dør begge i Brørup og bliver begravet i Johanneskirken i Brørup.



Johanneskirken Brørup

Illustrationer:

Kortet er lavet af A. Gotthard og findes i: Joseph Meyer: **Grosser Handatlas über alle Theile der Erde in 170 Karten**, 1860. Kortet er venligt stillet til rådighed af: David Rumsey Map Collection

Billedet af Johanneskirken kirke er stillet til rådighed af Kirkebilleder.